
UCHWAŁA NR XXXIX/409/2013
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ

z dnia 17 grudnia 2013 r.

w sprawie poboru podatków i opłat, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 Nr 
142, poz. 1591,z późn.zm.), art. 6 ust. 12, i art. 19 pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r o podatkach 
i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2010 r Nr 95, poz. 613 z późn.zm.), art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym ( Dz. U. z 2006 r. Nr 136 poz. 969 z późn.zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 
2002 r. o podatku leśnym ( Dz. U. Nr 200, poz. 1682 z późn. zm.) w zw. z art.9, art.28 § 4 i art. 31 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa ( Dz. U. z 2005 r. Nr 8 poz. 60 z późn. zm.) uchwala się co 
następuje 

§ 1. Zarządza się pobór podatków i opłat w drodze inkasa: 

1) podatku rolnego od osób fizycznych, 

2) podatku leśnego od osób fizycznych, 

3) podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 

4) opłaty targowej.

§ 2. 1. Inkasentami podatków, o których mowa w § 1 pkt 1-3 niniejszej uchwały są sołtysi na terenie 
swoich sołectw. 

2. Określa się następujących inkasentów uprawnionych do pobierania wymienionych w § 1 pkt 1- 
3 niniejszej uchwały podatków: 

- Pani Bronisława Prokop na terenie sołectwa Boronice, 

- Pan Mirosław Oracz na terenie sołectwa Broniszów, 

- Pani Paulina Kołodziejczyk na terenie sołectwa Chruszczyna Mała, 

- Pan Robert Stępień na terenie sołectwa Chruszczyna Wielka, 

- Pan Jan Sroka na terenie sołectwa Cło, 

- Pan Jan Nowak na terenie sołectwa Cudzynowice, 

- Pan Leszek Janczur na terenie sołectwa Dalechowice, 

- Pan Jacek Nowak na terenie sołectwa Donatkowice, 

- Pani Alina Adamek na terenie sołectwa Donosy, 

- Pan Lucjan Małek na terenie sołectwa Gabułtów, 

- Pan Mieczysław Karbowniczek na terenie sołectwa Głuchów, 
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- Pan Robert Gorgoń na terenie sołectwa Gorzków, 

- Pan Tadeusz Maj na terenie sołectwa Góry Sieradzkie, 

- Pan Janusz Walczak na terenie sołectwa Gunów Kolonia, 

- Pan Henryk Kilian na terenie sołectwa Gunów Wilków, 

- Pan Jacek Słabosz na terenie sołectwa Hołdowiec, 

- Pan Henryk Szlęk na terenie sołectwa Jakuszowice, 

- Pani Janina Korfel-Szymczyk na terenie sołectwa Kamieńczyce, 

- Pan Stanisław Kozik na terenie sołectwa Kamyszów, 

- Pan Sebastian Dziula na terenie sołectwa Kazimierza Mała, 

- Pan Stanisław Nowak na terenie sołectwa Krzyszkowice, 

- Pan Leszek Łąkas na terenie sołectwa Lekszyce, 

- Pani Renata Cieślik na terenie sołectwa Łękawa, 

- Pan Marian Garbarz na terenie sołectwa Łyczaków, 

- Pani Wiesława Janczur na terenie sołectwa Marcinkowice, 

- Pan Józef Marzec na terenie sołectwa Nagórzanki, 

- Pan Krzysztof Minor na terenie sołectwa Odonów, 

- Pani Krystyna Puchalska na terenie sołectwa Paśmiechy, 

- Pan Witold Nowak na terenie sołectwa Plechów, 

- Pan Bogusław Dera na terenie sołectwa Plechówka, 

- Pan Rafał Cerazy na terenie sołectwa Podolany, 

- Pani Aneta Cupak-Gryszówka na terenie sołectwa Sieradzice, 

- Pan Kazimierz Ochenduszka na terenie sołectwa Skorczów, 

- Pan Grzegorz Parys na terenie sołectwa Słonowice, 

- Pan Stanisław Rubacha na terenie sołectwa Stradlice, 

- Pan Marek Makuch na terenie sołectwa Wielgus, 

- Pan Stanisław Kuliś na terenie sołectwa Wojciechów, 

- Pan Leszek Bożek na terenie sołectwa Wojsławice, 

- Pan Jerzy Idziak na terenie sołectwa Wymysłów, 

- Pan Andrzej Nowak na terenie sołectwa Zagórzyce, 

- Pan Rafał Kular na terenie sołectwa Zięblice, 

- Pan Krzysztof Ciochoń na terenie sołectwa Zysławice.

3.  Inkasentem opłaty targowej, o którym mowa w § 1 pkt 4 niniejszej uchwały jest Pan Adam Bator 
pracownik wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy 
Wielkiej na terenie targowisk w Kazimierzy Wielkiej przy ulicach: Głowackiego 53, Okrężnej 7, Partyzantów 
34a.

§ 3. Inkasenci, o których mowa w § 2 niniejszej uchwały są uprawnieni i zobowiązani do pobierania 
podatków i opłat odpowiednio od osób: zamieszkałych lub posiadających majątek podlegający opodatkowaniu 
na obszarze ich działania oraz dokonujących na tym obszarze czynności podlegających opłacie targowej. 

§ 4. 1. Inkasenci, o których mowa w § 2 ust.2 niniejszej uchwały są zobowiązani wpłacić zainkasowaną 
gotówkę niezwłocznie, nie później niż w ciągu dwóch dni roboczych po terminie płatności podatków w kasie 
Urzędu Miasta i Gminy lub na rachunek bankowy Gminy. 
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2.  Inkasent, o którym mowa w § 2 ust. 3 niniejszej uchwały jest zobowiązany odprowadzać zainkasowane 
kwoty do kasy Urzędu Miasta i Gminy lub na rachunek bankowy Gminy w dniu pobrania opłaty targowej.

§ 5. 1. Przed dokonaniem poboru podatków o których mowa w § 1 pkt 1- 3 niniejszej uchwały w drodze 
inkasa, inkasenci zobowiązani są do złożenia pisemnego oświadczenia o odpowiedzialności materialnej za 
pobrane podatki. 

2.  Inkasent odpowiada całym swoim majątkiem za pobrane podatki. 

3.  Szczegółowe zasady prowadzenia inkasa przez inkasentów o których mowa w § 2 ust. 2 określa 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 6. 1. Osoby fizyczne będące inkasentami dokonują czynności inkasa osobiście.

§ 7. 1. Za pobieranie podatków i opłat inkasentom przysługuje wynagrodzenie. 

2. Inkasenci, o których mowa w § 2 ust 2 niniejszej uchwały otrzymają wynagrodzenie za inkaso bieżących 
i zaległych należności podatkowych pobieranych od mieszkańców sołectw. Wynagrodzenie oblicza się 
w stosunku procentowym od wielkości pobranych podatków. Stawki procentowe w/w wynagrodzenia wynoszą: 

a) dla inkasentów sołectw: Cło, Jakuszowice, Lekszyce, Łyczaków, Nagórzanki, Plechówka i Wymysłów 8%. 

b) dla inkasentów z pozostałych sołectw 7%.

3.  Wynagrodzenie zostanie wypłacone inkasentom w terminie do 10 –go dnia następnego miesiąca po 
upływie terminu płatności podatków. 

4.  Inkasent, o którym mowa w § 2 ust.3 niniejszej uchwały wykonuje obowiązki inkasenta w ramach 
wynagrodzenia z tytułu umowy o pracę zawartą z Urzędem Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej.

§ 8. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą stosuje się przepisy ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r, o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2010 roku Nr 95 poz 613 z późn. zm.)

§ 9. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr LVIII/412/2010 Rady Miejskiej 
w Kazimierzy Wielkiej z dnia 5 listopada 2010 roku w sprawie poboru podatków i opłat, określenia inkasentów 
i wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz Uchwała Nr XIV/108/2011 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 
z dnia 25 października 2011 roku zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatków i opłat, określenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia, nie wcześniej jednak niż z dniem 
1 stycznia 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kazimierzy 

Wielkiej

Andrzej Kuliś
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Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/409/2013

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej

z dnia 17 grudnia 2013 r.

Szczegółowe zasady prowadzenia inkasa: 

- podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości przez inkasentów 

1. Poboru podatków inkasent będzie dokonywał w formie gotówki w terminach określonych przepisami 
ustawy o podatku rolnym, leśnym i ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

2. 1) Inkasent zobowiązany jest do przyjmowania wpłat na kontokwitariuszach przychodowych sołectwa. 

2)  Inkasent zobowiązany jest do rozliczenia się z pobranej gotówki i kontokwitariuszy.

3. Zainkasowaną gotówkę inkasent zobowiązany jest wpłacić do kasy Urzędu Miasta i Gminy 
w Kazimierzy Wielkiej lub na rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy niezwłocznie, nie później jednak niż 
w ciągu dwóch dni po terminie płatności. 

4. W przypadku zwłoki inkasenta w dokonaniu wpłaty, o której mowa w pkt. 3 naliczane będą odsetki jak 
od zaległości podatkowych. 

5. Inkasent zobowiązany jest do przekazania do księgowości podatkowej oryginałów kontokwitariuszy 
i oryginałów wykazu wpłat. 

6. Kopie wykazów wpłat wraz z pokwitowaniem ( dowodami wpłat ) na wpłaconą gotówkę inkasent, 
winien przechowywać przez okres 5 lat, licząc od końca roku kalendarzowego, w którym był obowiązany do 
ich inkasowania. 

7. Inkasentowi nie wolno używać dla własnych celów pieniędzy z inkasa. 

8. Z prowizji może być potrącona należność spowodowana zwłoką we wpłacie podatku przez inkasenta, 
o której mowa w ust. 4. 

9. Inkasent nie może powierzyć wykonania zobowiązań wynikających z niniejszej uchwały innej osobie. 

10. W przypadku kradzieży pieniędzy i dokumentów inkasent jest zobowiązany natychmiast powiadomić 
Komendę Powiatową Policji w Kazimierzy Wielkiej (tel. 041 352 17 17, 997) oraz Burmistrza Miasta i Gminy.
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